ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________                   № ________________

О внесении изменений в постановление
Правительства Санкт-Петербурга
от 30.06.2014 № 552

Правительство Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 30.06.2014 № 552

«О государственной программе Санкт-Петербурга «Развитие транспортной системы
Санкт-Петербурга» следующие изменения:

1.1. В графе 3 пункта 9 раздела 1 приложения к постановлению:
1.1.1. Слова «Всего 1 094 113 154,7 тыс.руб.» заменить словами «Всего 1 098 710 144,7 тыс.руб.».
1.1.2. Слова «итого 7 100 000,0 тыс.руб.» заменить словами «итого 11 696 990,0 тыс.руб.».
1.1.3. Слова «2021 год – 3 700 000,0 тыс. руб.» заменить словами «2021 год – 4 700 000 тыс. руб.».
1.1.4 Слова «2022 год – 3 400 000,0 тыс. руб.» заменить словами «2022 год – 2 000 000 тыс. руб.».
1.1.5. Дополнить после абзаца тринадцатого абзацем следующего содержания:
«2023 год – 4 996 990,0 тыс.руб.».
1.2. Пункт 5 таблицы 5.1 раздела 5 приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:
«

5 Доля автомобильных дорог регионального
значения, соответствующих нормативным
требованиям, в их общей протяженности
(далее - показатель 5)

% 62,8 62,5 64,7 66,9 69,0 64,2 Комитет по развитию
транспортной
инфраструктуры
Санкт-Петербурга

Стратегия 2035, Указ
Президента РФ N 193

                                      ».
1.3. Позицию «Федеральный бюджет» пункта 1 таблицы 7.1 раздела 7 приложения

к постановлению изложить в следующей редакции:
«

Федерал
ьный
бюджет

Проектная
часть

Текущие расходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы развития 0,0 0,0 3 700 000,0 2 000 000,0 4 996 990,0 0,0 10 696 990,0

ИТОГО 0,0 0,0 3 700 000,0 2 000 000,0 4 996 990,0 0,0 10 699 990,0

Процессная
часть

Текущие расходы 0,0 0,0 1 000 000,0 0,0 0,0 0,0 1 000 000,0

ВСЕГО 0,0 0,0 4 700 000,0 2 000 000,0 4 996 990,0 0,0 11 696 990,0

                                                                                                                                               ».
1.4. Позицию «ВСЕГО» пункта 1 таблицы 7.1 раздела 7 приложения

к постановлению изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=89E04A133EC5B63EB1E883CBE49B1D0864E20466624AF97126E51247CDF4A086122C491F1A3D5787D68C619132907F57956F8ACE9C53D31Bh1A1K
consultantplus://offline/ref=3E1FCE3852DCD4D99983C5A79A1DD9273B745546E0914C257D9EDE24EEA580585EEAF155B515D654293A19C20549GCI

2

«
ВСЕГО Проектная

часть
Текущие
 расходы

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы
развития

42 286 986,6 31 937 110,2 53 743 813,7 57 074 446,4 58 978 917,9 53 848 899,0 297  670 173,8

ВСЕГО 42 086 986,6 31 937 110,2 53 743 813,7 57 074 446,4 58 978 917,9 53 848 899,0 297 670 173,8

Процессная
часть

Текущие
расходы

111 004 123,4 106 298 883,8 137 918 129,1 140 790 656,1 148773912,9 156 254 265,6 801 039 970,9

ВСЕГО 153 091 110,0 138 235 994,0 191 661 942,8 197 865 102,5 207 752 830,8 210 103 164,6 1 098 710 144,7

».
1.5. Позицию «Федеральный бюджет» пункта 2 таблицы 7.1 раздела 7 приложения

к постановлению изложить в следующей редакции:
«

Федерал
ьный
бюджет

Проектная
часть

Текущие расходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы развития 0,0 0,0 3 700 000,0 2 000 000,0 4 996 990,0 0,0 10 696 990,0

ИТОГО 0,0 0,0 3 700 000,0 2 000 000,0 4 996 990,0 0,0 10 696 990,0

Процессная
часть

Текущие расходы 0,0 0,0 1 000 000,0 0,0 0,0 0,0 1 000 000,0

ВСЕГО 0,0 0,0 4 700 000,0 2 000 000,0 4 996 990,0 0,0 11 696 990,0

                                                                                                                                                        ».
1.6. Позицию «ВСЕГО» пункта 2 таблицы 7.1 раздела 7 приложения

к постановлению изложить в следующей редакции:
«

ВСЕГО Проектная часть Текущие расходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы развития 36 883 183,8 24 254 802,0 45 653 497,0 48 347 625,3 51 402 830,9 46 857 143,2 253 399 082,2

ВСЕГО 36 883 183,8 24 254 802,0 45 653 497,0 48 347 625,3 51 402 830,9 46 857 143,2 253 399 082,2

Процессная часть Текущие расходы 11 002 375,0 12 632 290,3 12 596 263,2 11 753 551,4 12 223 693,5 12 712 641,2 72 920 814,6

ВСЕГО 47 885 558,8 36 887 092,3 58 249 760,7 60 101 176,7 63 626 524,4 59 569 784,4 326 319 896,8

        ».
1.7.Пункты 2 и 2.1 таблицы 7.2 раздела 7 приложения к постановлению изложить

в следующей редакции:
«

2 Комитет по
развитию
транспортной
инфраструктуры
Санкт-
Петербурга

Бюджет Санкт-
Петербурга

42578398,7 3 3295 553,9 50 568 313,5 57 474 549,2 58 633 219,2 60 051 725,6 302 601 760,1

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 4 700 000,0 2 000 000,0 4 996 990,0 0,0 11 696 990,0

ИТОГО 42578398,7 33 295 553,9 55 268 313,5 59 474 549,2 63 630 209,2 60051725,6 314 298 750,1

2.1 Подпрограмма 1 Бюджет Санкт-
Петербурга

40141168,6 30521073,4 47355710,1 54 415 429,1 55301734,3 56586981,3 284 322 096,8

Федеральный
бюджет

0,0 0,0 4 700 000,0 2 000 000,0 4 996 990,0 0,0 11 696 990,0

ИТОГО 40141168,6 30521073,4 52 055 710,1 56 415 429,1 60 298 724,3 56586981,3 296 019 086,8

        ».
1.8. В графе 3 пункта 6 таблицы 8.1 раздела 8 приложения к постановлению:
1.8.1. Слова «Всего: 321 722 906,8 тыс. руб.» заменить словами «326 319 896,8   тыс.руб. ».
1.8.2. Слова «итого: 7 100 000,0 тыс. руб.» заменить словами «итого: 11 696 990,0 тыс.руб».
1.8.3. Слова «2021 год - 3700000,0 тыс. руб.» заменить словами «2021 год -  4 700 000,0 тыс.руб.».
1.8.4. Слова «2022 год - 3400000,0 тыс. руб.» заменить словами «2022 год -  2 000 000,0  тыс.руб.».

3

1.8.5. Дополнить абзацем следующего содержания:
«2023 год – 4 996 990,0 тыс.руб.».
1.9. В таблицу 8.3.1 раздела 8 приложения к постановлению внести следующие изменения:
1.9.1. Пункт 173-1 изложить в следующей редакции:

«
173-1 Финансовое

обеспечение
дорожной
деятельности

Комитет по
развитию
транспортной
инфраструктуры
Санкт-Петербурга

- СМР 2021-
2022

 - Федеральн
ый бюджет

 - 3 700 000,0 2 000 000,0 4 996 990,0 - 10 696 990,0 Пока
зател
ь 5;
инди
катор
1.8

».
1.9.2. Строки «ИТОГО прочие расходы развития» и «ВСЕГО проектная часть

подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
«

ИТОГО прочие расходы развития 36 883 183,8 24 254 802,0 45 653 497,0 48 347 625,3 51 402 830,9 46 857 143,2 253 399 082,2 X

ВСЕГО проектная часть подпрограммы 1 36 883 183,8 24 254 802,0 45 653 497,0 48 347 625,3 51 402 830,9 46 857 143,2 253 399 082,2 X

           ».
1.10. В таблицу 8.3.1 раздела 8 приложения к постановлению внести следующие

изменения:
1.10.1 Дополнить  пунктом 11 следующего содержания:

 «
11 Финансовое обеспечение

дорожной деятельности в
целях достижения
результатов  реализации
регионального проекта
«Региональная и местная
дорожная сеть (город
федерального значения
Санкт-Петербург)» в
рамках реализации
национального проекта
«Безопасные и
качественные
автомобильные дороги»

Комитет по
развитию
транспортной
инфраструктуры
Санкт-
Петербурга

Федеральный
бюджет

- - 1 000 000,0 - - - 1 000 000,0 Показатель 5;
индикатор 1.8

         ».
1.10.2. Изложить строку «ВСЕГО процессная часть подпрограммы 1» в следующей

редакции:
«

ВСЕГО процессная часть подпрограммы 1 11 002 375,0 12 632 290,3 12 596 263,2 11 753 551,4 12 223 693,5 12 712 641,2 72 920 814,6 X

         ».
1.11. Внести изменения в пункт 8.3.3.1 раздела 8 приложения к постановлению:
1.11.1 после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:
«Реконструкция автодороги М-11 «Нарва» от ж.д. станции Лигово до г.Красное

село в административных границах Санкт-Петербурга. 2-й этап. Реконструкция
Лиговского путепровода»;

1.11.2 абзац восьмой исключить;
1.12. Дополнить пункт 8.3.3.2 раздела 8 приложения к постановлению абзацем

следующего содержания:
«По пункту 11 таблицы 2 реализация мероприятия, осуществляется Комитетом

по развитию транспортной инфраструктуры Санкт-Петербурга путем выполнения ремонта
автомобильных дорог общего пользования регионального значения на территории
Санкт-Петербурга в соответствии с Адресным перечнем, утверждаемым Комитетом
по развитию транспортной инфраструктуры Санкт-Петербурга».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора
Санкт-Петербурга Соколова М.Ю.

     Губернатор
Санкт-Петербурга                                                            А.Д.Беглов

	ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ